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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET henimg 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 5,993,380
1 Banka 5,654,938
2 Arka 338,442
P> Investime 2 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
B Té drejta té arkétueshme 3 14,681,890
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 11,681,890
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 353
4 Té tjera 3.4 3,000,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 18,580,850
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 172,000
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 18,408,850
P> Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 39,256,120
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit) 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjeq 7.3
4 Tituj t&é huadhénies né njésité ekonomike ku ka interes| 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aklive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t€ huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 2,380,177
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 2,380,177
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
- Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dh| 10.1
2 EmriiMiré : 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,380,177

AKTIVE TOTALE

41,636,297




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 13 11,670,017
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 6,009,601
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesé|  13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/q  13.8 308,043
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 5,352,373
10 Té& fjera té pagueshme 13.10
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,670,017
P Detyrime afatgjata: 17 9,306,500
1 Titujt e huamarrjes 17.1 9,306,500
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesé¢l 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore t€ shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 9,306,500
DETYRIMET TOTALE 20,976,517
» Kapitali dhe Rezervat 22 100,000
P> Kapitali i Nénshkruar 23
p> Primii lidhur me kapitalin 24
> Rezerva rivlerésimi 25
> Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
P Fitimi i pashpé&rndaré 27 20,559,780
P> Fitim / Humbija e Vitit 28
Totali i Kapitalit 20,659,780
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 41,636,297
41,636,297



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 125,468,492
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhin| 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3N
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -93,136,741 0
1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 33.1 -93,136,741
2 Té tiera shpenzime 33.2
P [Shpenzime t& personelit 34 -2,690,178 0
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -2,308,540
2 Shpenzime 'te S/_gu"r/meve .shoqerore/shendetsore (paragqity 342 -381,638
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -228,323
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -5,225,274
» | Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjeséma 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktive 38.2
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike bren )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashn 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare {
» . 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitul 41 4
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda g )
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» [Fitimi/Humbja para tatimit 42 24,187,976 0
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 3,628,196 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 3,628,196
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarijeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 20,559,780 0
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbija e vitit 46 20,559,780 0
T& ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin; 46.1
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhé&s né veprimtari t€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare t& mbajturapéry 464
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 20,559,780 0
P |Totali | té ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

20,559,780

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

228,323

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-14,681,890

Rénie/(rritie) né inventaré

-18,580,850

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

20,668,474

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

308,043

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

8,501,880

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-2,608,500

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve {é tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-2,608,500

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve moneta

5,993,380

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

0

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017%

5,993,380

5,993,380




Shogeria

Pasqgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2017

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2017 | 31.12.2016 | (+ ose -)
1 |Banka 0
2 |Arka 0
TOTALI 0 0 0

Nr Emertimi Sqarim Glend;a Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala RSN
31.12.2017 | 31.12.2016 (+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesa te dala me -) 14,681,890 0 14,681,890 -14,681,890 0
3 |Inventarét (Shtesa te dala me -) 18,580,850 0 18,580,850 -18,580,850 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
5 |Té arkétueshme nga té€ ardhurat e konstatuara|(Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shiesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore t& shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyra me + ) 11,670,017 0 11,670,017 -11,670,017 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me +) 9,306,500 0 9,306,500 -9,306,500 0
3 [Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 20,659,780 0 20,659,780 -20,659,780 0
SHUMA 74,899,037 0 74,899,037 -74,899,037 0 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nény
Ligiore
Fitim /

Totali

ReZerva |

me kapitalin
Rezerva
Rivlerésimi
Rezerva
gtnfufnvn
e
trawva
Fitimet e
Pashpérndar
Humbja e
viti
Totali
Interesa Jo-
Kontrollues

Primi i lidhur

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 0 0 0 0 |01f0 0 0 0 0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér

Transaksionet me pronarét e njésisé

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 0 0 0 0 (0|0 O 0 0 0

(=N KN I =N I 0 L K = I I ) =

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

janar 2017 100,000 0 0 0 [ 0jO0| O 0 0 0 100,000

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér

0

Fitimi / Humbja e vitit

20.559.780

20,559,780

Té ardhura t& tjiera gjithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

20,559,780

20,659,780




H & E ENERGY

NIPTI L71716029 A

PASQYRA E INVENTARIT DHE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE ME 31.12.2017

RJE TIZ |
VLERA E MBAR [VLERA E AMORTIZIMI SHUMA E GJENDJA
NR EMERTIMI nj |sasia | FILLESTARE |KRIJ|dalie| VLERA GJITHESEJ| TUR |MBETUR VJETOR AMORTIZIM 31.12.2017
1 compijuter cop 1 108,500 # 108,500 # 108,500 15,823 15,823 92,677
2 autoveture cop 1 1,500,000 # 1,500,000 # 1,500,000 162,500 162,500 1,337,500
3 ATP mitsubish cop 1 1,000,000 1,000,000 # 1,000,000 50,000 50,000 950,000
Shuma 2,608,500 # # 2,608,500 # 2,608,500 228,323 228,323 2,380,177




H & E ENERGY

NIPTI L 71716029 A

Llogaritja e amortizimit v. 2017
nr emertimi data nj.m | sasia cmimi vlera % e amortiz | vl.amortizvjetor | vl neto e mbetur
1 compjuter 18.05.2017 cop 1 108,500 108,500 25% 15,823 92,677
2 autoveture 08.06.2017 cop 1 1,500,000 1,500,000 20% 162,500 1,337,500
3 ATP mitsubish [03.10.2017 cop 1 1,000,000 1,000,000 20% 50,000 950,000
Shuma 2,608,500 228,323 2,380,177




H & E ENERGY

NIPTI L71716029 A

Gjendjae AQT me 31.12.2017

LISTA E AKTIVEVE

Nr. Emertimi nj/m sasia Vlera
1 compjuter cop 1 108,500
2 autoveture cop 1 1,500,000
3 ATP mitsubish cop 1 1,000,000
shuma 2,608,500




H&E Energy shpk
NIPTI L 71706029 A

Bulevardi

" Zogu i pare"
Tirane
Gjendja e materialeve me 31.12.2017
nr emertimi nj.m sasia cmimi vlera
1 cimento ton 24 7,166.7 172,000
Shuma 172,000

H & E energy




H & E ENERGY

NIPTI L 71716029 A

viti 2017
Lista e Klienteve
vlera

nr. klilentet ne lek ne euro
1 EL - POWER 9,479,733 | £ 71,303
2 LA - OR 245,957 | € 1,850
3 EVEREST 960,000 | € 7,221
4 KLEDIA 996,200 | € 7,493
SHUMA 11,681,890 | € 87,867




H & E ENERGY
NIPTI L 71716029 A

Lista e Furnitore

vlera
nr. emertimi ne lek ne euro
1 VINEX (1,650,441)| € (12,414)
2 HAEM 4,061,483 | S 36,557
3 ISTECH GIDE VE BILGI (16,631,337)| S (149,697)
4 EMC GRUP 1,620,000
5 I TE GRUP 328,118
6 albaeletricca (127,072)
shuma (12,399,249)
hua marrje

1 kastriot bitanji 9,306,500 | € 70,000

parapagim bl materiali,(inventar) (18,408,850)

detyrim furnitoresh 6,009,601
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